Lucroz. p̄ma facie alio nō aīero. vt. C. cōia de le. l. s. r hēc d̄p̄posuimus. vel die aīrento cōmodo domini

a Cognati. notatiui casus: non genitiui. Bzo.
b Scdm quantitatē. maxime subau. alioquin si nul-
la dos est nō tenetur maritus alimenta prestare vxori.

c qd est falsum.
argu. s. de reli. et
sump. fu. l. qd si
nulla. Itē virtute
canonico excom-
municaretur.

d Dissipare. s.
maritum.

e Sequestra-
ri. pōt hic notari
casus in qd dos re-
petit pstante ma-
ritū. no. s. eo. l. ij. in
pn. Itē dic spāle
de sequestrandē.
nā regulariter. p-
hibet. vt. C. de p-
hi. seque. pe. l. i. et
alia similia no. vt
ibi dixi.

Dotis
sequestra-
tio qnq;
pmittit.

f Familia. als
filia.

g Quāuis. iste
ver. respicit qd di-
xit. s. s. si marit.
in pun.

h Patre. vt et
s. de duor. l. iulianus.

i Furiosus sit
sec. qn pat sapit z
filia fuerit furio-
sa. tunc em̄ repe-
tit pat: nec cauet
filia ratā habitus.
rā. lz caueat ea ab
sente. vt. s. eo. l. ij.
s. si. Bzo. et facit
j. de iur. l. sed si
vni. s. filio. vide
s. eo. l. ij. s. si.

k Ab hostib.
fa. s. de ritu nup.
l. si filius.

l Trāsgredia
mur. dixi quibus
competat actio d
dote: nunc contra
quos.

m Exvolūtate
mariti. qz nichil li-
teret nichil: vt a-
lij soluat volūtate
mea. vt. z. s. de
iure do. Lenam si
alij. z. C. de sol. l.
nichil. z. b. pig. ac.
l. solutū s. solutā.
fallit j. s. solu. l. fu-
gitū. Itē videor
gerere qd p alius

Maritus cogitur vxorē fu-
rosam alimētare z alla neces-
saria impendere: z si dotē dis-
sipat dos sequestrabit. Bar.

Si autē in seculissimo furore
muliere pstituta virimere ma-
ritus quidē in matrimoniu calli-
ditate nō vult: spernit autē infe-
licitatē vxoris: z nō ad eā fle-
ctitur: nullāq; ei cōpetentē cu-
rā inferre manifestissimū est:
sed abutit dote: tunc licētiam
habeat vel curator: furiose vt
cognati ad iudicē cōpeten-
tē: quatenus necessitas impo-
natur marito omnē talē multe-
ri sustentationē sufferre: z ali-
mēta prestare: z medicine ei⁹
succurrere: z nichil pretermit-
tere qd maritos vxori afferre
debet s. in dotis quantitatē.

Si vero dotē ita dissipare
manifestū est vt nō hoiem fru-
gū oportet dotē tūc sequestra-
ri quatenus ex ea mulier cō-
petens habeat solaciū vna cū
sua familia pactis videlicet do-
talibus que iter eos ab initio
nuptiarū imita fuerit in suo sta-
tu duratib: z alteri expectā-
tibus sanitatē et mori: euētū.

Pater pōt agere pro se et
pro filia furiosa z pro ea repu-
diū mittere. h. d. Barto.

Item pater furiose vt iliter
intēdere sibi filie sue reddi
dotē potest. qzuis enim furio-
sa nuncium mittere nō possit:
patre eius tū posse certū est.

Patre furere eius curator:
vel filia de dote agit: idem in
patre capto. Barto.

Si soluto matrimonio pa-
ter furiosus sit: curator eius
volūtate filie dotē petere po-
terit: aut si curatoris copta nō
sit agere filie pmittendū erit:
caueriq; optebit de rato. Idē
dicendum est z si ab hostib:
capt⁹ sit pater puelle: dandā

gero. vt z. j. de admini. tuto. l. ita autem. s. gessisse. fallit
C. de thesau. l. i. libro. x. versi. in alienis. et. j. de vi et vi
arma. l. cum fundum. s. quesitum.

actionem de dote repetenda.
Dos soluta marito sui iuris
vel alij de volūtate mariti cō-
tra maritū repetitur: sed si ma-
ritus erat in potestate patris
dos repetitur cōtra patrē in-
solidū si soluta fuit patri vel
marito iussu patris: si autē sine
iussu patris: tunc cōuenit pa-
ter de peculio tm̄: et qn dos
fuit soluta patri filij nō tenet
nisi sit heres pris. h. d. Alex.

Trāsgrediamur nunc ad
articulū hunc vt queram⁹ ad-
uersus quos cōpetit de dote
actio: z aduersus ipm̄ maritū
cōpetere palā est: siue ipsi dos
data sit: siue alijs ex volūtate
mariti vel subiecto iuri eius^m
vel non subiecto. Sed si filius
fam. marit^m sit z dos focero⁹
data sit: aduersus focerū age-
tur. plane si filio data sit: si qui-
dē iussu foceri: adhuc absolu-
te⁹ focer tenebit. qz si filio da-
ta sit non iussu patris: sibi. et
cass⁹ respōderunt nichilomi-
nus cū patre agi oportere. vt
deri em̄ ad eum puenisse dotē
penes quem est peculium: suf-
fict⁹ aut ad id damnandum⁹
quod est i peculio: vel si quid
in rem patris versum est. sin-
autem⁹ focero dotem dederit
cum marito non poterit expe-
riri: nisi patri heres extiterit.

Coro: putatua habet qua-
si priuilegiū in actione de pe-
culio contra omnes preterq;
contra dominum mariti puta-
tinet ztra est in reb: extanti-
bus que pp̄ impēsas potue-
rūt retineri. h. d. cū. l. se. Bar.

Si mulier in cōditiōne ma-
riti errauerit: putaueritq; esse
liberum cum seruus esset: cō-
cedi oportet quasi⁹ priuilegiū
in bonis viri mulieri: videlicet
vt si sint et alij creditores hec
p̄ferat circa de peculio a ctio-

gestisse. fallit
C. de thesau. l. i. libro. x. versi. in alienis. et. j. de vi et vi
arma. l. cum fundum. s. quesitum.

n Juris eius. l.
potestati. puta fi-
lio. vel seruo.

o Marit⁹. su-
pradicta hnt locū
qn marit⁹ erat sui
iuris: nūc qn erat
in ptate patris.

p Socero. i. pa-
tri viri.

q Absolute. di-
stingue tñ an pte-
platiōe ei⁹ volēs
tñ illū sibi obligare
dederit: vt solū
maritū vel vtrūq;
vt sic vel vtrūq;
vt alter tñ tenea-
tur: vt als subdi-
stinguere solemus
vt. s. de neg. gest.
l. si pupilli. s. i.

r Sufficit. imo
qnq; non sufficit.
puta si res dota-
les extāt vel p̄ in
eis dolū cōmisit.
vt. s. de pec. l. i. bo-
ne fidei. Itē si nō
ē soluta dos q̄ fus-
it. pmissa a mulie-
re qz a tota obli-
gatiōe dz eā libe-
rare focer. vt eo.
ti. l. depositi. s. i.

s Danandū. s.
patrem.

t Sin autē so-
cero. i. suo nomie
tñ non alieno.

u Extiterit he-
res. hic aut qz sit
heres actor pbat
vt. C. si vt se ab he-
re. ablt. l. i. z b iur-
re delibe. l. i.

v Seru⁹ eēt. qz
difficile pōt nasci
liber hō a suo zē. Liber
vt. s. de hē. emp. hō a ser-
l. qā. et facit. s. de uo disti-
pac. l. in psonā. s. cult nas-
qui pecuniā. satur.

w Quasi puile-
giū. bñ dicit qñ: qz
nullū m̄riciū est
verē: s. z tubernū
vt in aut. de nup.
s. si hō decretū ē.
z. s. si hō ab litio.
z. s. hoc aut. z. s. si
vero ipse. col. iij.

Actiōnem nam dabitur conditio ob causam de pe...

Actiōnem nam dabitur conditio ob causam de pe...

Actiōnem nam dabitur conditio ob causam de pe...

Actiōnem nam dabitur conditio ob causam de pe...

Actiōnem nam dabitur conditio ob causam de pe...

Actiōnem nam dabitur conditio ob causam de pe...

Actiōnem nam dabitur conditio ob causam de pe...

Actiōnem nam dabitur conditio ob causam de pe...

Actiōnem nam dabitur conditio ob causam de pe...

Actiōnem nam dabitur conditio ob causam de pe...

hem. et si forte domino aliqd debeat seruus non preferatur...

si quid in ea dote impesum est: ne mulie...

Propter mariti inopiā etiā constante matrimonio dos ex...

Constante matrimonio propter ioplam mariti mulier agere volent...

Quasi et he rē et vere sunt do...

Actiōnem nam dabitur conditio ob causam de pe...

Actiōnem nam dabitur conditio ob causam de pe...

Actiōnem nam dabitur conditio ob causam de pe...

Actiōnem nam dabitur conditio ob causam de pe...

pro muliere: et est sibi pactus: videtur pactus in casu...

Mortuo eo q ad dote restitutiōne tenet: et eius hereditate...

Si exheredato marito mulier agat de dote: magis est ut...

Si p maritū nō satisfactū cū posset statim insolidū cōdēnari...

Quoties mulieri satisfactū est de solutiōe dote post certum tps...

Actiōnem nam dabitur conditio ob causam de pe...

Actiōnem nam dabitur conditio ob causam de pe...

Actiōnem nam dabitur conditio ob causam de pe...

Actiōnem nam dabitur conditio ob causam de pe...

Actiōnem nam dabitur conditio ob causam de pe...

Libet ad a seruo dicitur...

hodie infra annū in rebus mobilibus. vt. C. de rei vxo. actio. l. i. §. ex actio. sic dicitur tpo certū statutū a lege. vel dic pacto. h. et. vt. §. de pac. do. l. de die. r. l. attulicinus. r. h. c. est ratio q. fauldet. q. iudicū est bonifidci: vt. l. i. de actio. §. fuerat. r. C. de rei vxo. actio. l. i. §. sed r. si non

ignotamus. r. sic p. r. s. da: vt. §. de iud. l. in omnib. Item contra hoc C. ne fideius. do. den. l. i. r. l. ij. sed hic solu. matri. ibi constante.

a **¶** Dela ait. q. b. infra corrigi. fm. R. per illud. q. b. q. d. r. e. sed hoc falsum est oino: quia sic nō puniret contumacia cū vtrosq. fieret deductio. q. b. est falsum vt. §. d. colla. bono. l. i. §. si cū duob.

b **¶** Absoluat. ab obseruatione iudicij.

c **¶** Cōdemnet. quando. f. satisfada re non potest.

d **¶** Usuratum. i. in vsu habetur. vt. §. de vsucap. l. ij. r. tunc magis ponitur cōparatiue nō electiue: q. frequētius cōtingit satisfadationē ex inopia non prestari: q. ex malicia eā denegari. et ideo dicit magis. h.

e **¶** Nec ferenda. quia non tm gratia mulieris: sed etiā viri est introductū. f. vt representet pecunia: r. fiat deductio presente r. volente marito. pio quo est. §. de lega. ij. si ita relictū. §. pegafus. r. de h. do. obli. eum q. kalendis. §. quotiens. Vel dic verus hic loqui cū erat lata sententia cōtra maritū: r. facta deductio volente muliere. nō ergo pōt mutare voluntatē: vt. hic. r. §. eo. l. si cū dotē. §. eo tēpore. r. §. de h. do. obli. si quis ita stipulatus. patet ex predictis q. aut satisfadatur aut differit solutio dotis. aut non satisfadatur cū possit: r. cōdenatur statim in solidū. aut non potest: r. fit cōdenatio r. deductio. in quo est p. r. s. māda. l. si tibi mandauero. ij. m. Solu. speciale in dote. vel dic vt. l. i. Item facit. C. de preci. impera. offerē. l. ynuer. sa. sed argu. contra. C. qui bo. cede. pos. l. fi.

f **¶** Sine mariti. quando est estimata: als contra. vt. §. eo. l. estimare. r. §. de iure do. l. plerūq. Itē quando sunt in quantate. vt. §. de iure do. l. res. Item quando per partem. vt. §. de pac. do. l. pomponius.

g **¶** Legitimo tempore. quod est aliud olim: aliud hodie. vt. §. proxi. §.

h **¶** L. i. marito qui manumittebat. imposuerat tamē eis vt darent sibi certum quid omni anno.

possit: tunc deducto cōmodo medij tps. p. demnatio residui representat. S; si cū maritū satisfadare possit noller: in solidū eū cōdemnandū mela ait: nō habita rōne cōmodi tps: iudicis igit officio conuenit: vt aut satisfadatiōe iterposita absoluat maritū: aut habita rōne cōpensationis eū cōdenet: q. b. q. d. hodie magis vsitatu est. nec ferēda est mulier si dicat magis se velle dilationē pati: q. b. in representatiōe deductionē. Sine autē maritū siue vxoris periculo dos fuerit: nichilominus legitimo tempore debet soluere maritus.

¶ Vir tenetur restituere quicquid h. vel habere sperat a liberto dotali nisi animo donandi vel cōpensandi sibi pmissus fuerit manumittere. h. d. bar.